]
Prefeitura, Municipal de Jaguario T
Rua. 27 de Janeiro, 422 Prajediots d
CEP 96300 000 - Jaguardo - RS JAGUARAD
Fone. (53) 32611999 Bich

PARECER DA CONTADORIA

PRESTACAO DE CONTAS

Conveniada: IGREJA BATISTA PENIEL
JAGUARAO.

Projeto: CRIANCA FELIZ.

Competéncia: JUNHO 2024.

Aprovada: st i
: 145
Data: 77 [s9/ 24 W

Reprovada:

Data:

Motivo:

Revisao:

Data:

Motivo:

Conferido :




PRESTAGAO DE CONTAS

ANEXO I

1. NOME DA ENTIDADE: IGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO
PROJETO CRIANGA FELIZ
2. CNPJ: 72.464.506/0001-62

3. Endereco Completo RUA JULIO DE CASTILHOS, 2120
4. NOME DO RESPONSAVEL MARIO CESAR CHAGAS
e S M 59977043000

6. Assinatura do responsavel: WQ%)

7. Valor recebido: 26.590,00

8. Data do recebimento do auxilio: 05/06/2024

9. Fonte do Recurso: CONVENIO COM PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO
JUNHO DE 2024

10. Parcele 5

Obs.: 14 it

CONTA N° 06.051384.0-9




1.1 Entidade

1.2 Exercicio: i

IGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO (PROJETO CRIANGA FELIZ)

2024

1.3 Recurso: Convénio com Prefeitura Municipal de Jaguarao ;

1 - RECEITA 2 - DESPESA
1.1 Discriminagdo 12 ValorR$ |21 Discriminagdo 2.2 Valor R$
Salarios 18.377,39
05/06/2024 CONVENIO 7.340,00 |Despesas 2.389,57
05/06/2024 CONVENIO 8.000,00 |INSS
05/06/2024 CONVENIO 11.250,00
Juros aplicagéo financeira 4,52
Saldo Anterior 8,98
Saldo aplicagéo financeira 4.334,35
Saldo conta corrente 37,40
Saldo aplicagao 10.133,49
1.3 TOTAL 30.937,85 2.3 TOTAL 30.937,85

Local e Data:

Jaguaréog, 30 de junho de 2024.

Assinatura ¢

Responsavel:




1.1 Entidade IGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO (PROJET

1.2 Exercicio ANO 2024
1 3 Recurso: Convénio com Prefeitura Municipal de Jaguarao ; R$

ANEXO IIT

O CRIANGA FELIZ)

Salarios 1/1

1.4 1.5 1.6 1.7
Data Documento Favorecido Valor R$
05/06/2024 |Recibo Salario Ewelyn Sampaio Cardoso 2.861,87
05/06/2024 |Recibo Salario Jackson Squeff Silveira 1.640,86
05/06/2024 |Recibo Salario Andressa Roldan Rocha Metez 1.640,86
05/06/2024 [Recibo Salario Carmem Lucia Calvete F. Da Silveira 1640,86
05/06/2024 |Recibo Salario Simone Iguria Rodrigues 782,89
05/06/2024 |Recibo Salario Tainara Rodrigues Teixeira 1578,82
05/06/2024 |Recibo Salario Charlene Paiva De Armas 1578,82
05/06/2024 |Recibo Salario Monica Coswig Bonow 1578,82
05/06/2024 |Recibo Salario Rosangela Carolina Correa Olivera 877,53
05/06/2024 |Recibo Férias Monica Coswig Bonow 2098,03
05/06/2024 |Recibo Férias Tainara Rodrigues Teixeira 2098,03
TOTAL 18.377,394

Local e Data:

Jaguardo - R:30 de junho de 2024

AssinaturZ%(o R:sponsével



Diversos 1/1

ANEXO IV
P Entidade| IGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO (PROJETO CRIANGA FELIZ)
1.2 Exercicic ANO 2024

1.3 Recurso: Convénio com Prefeitura Municipal de Jaguardo ; R$

1.4 1.5 1.6 e
04/06/2024 |Banrisul mensalidade pacote Banrisul 69,00
05/06/2024 [NFSe n° 5933 Mario Cesar Chagas 650,00
05/06/2024 [FGTS més de maio de 2024 1306,97
17/06/2024 |NFSe |déia Grafica Expressa Ltda 63,60
28/06/2024 |Recibo IRRF encaminhado para Lar Passagem 300,00

TOTAL 2.389,574

| ﬁQﬁ*
Local e Data: Assinat&ﬁ Do Responsavel
Jaguargo -R!30 de junho de 2024



1.1 Entidade: IGREJA B

1.2 Exercicio Ano 2024

1.3 Recurso: Convénio com Prefeitura Municipal d

ATISTA PENIEL JAGUARAO
PROJETO CRIANGA FELIZ

e Jaguardo ; R$

1.4 15 1.6 1.7
1.8 TOTAL R$ =
\LLQW
? =7
Local e Data: Assinatura Do Responsavel

Jaguarao - R30 junho de 2024



02/07/2024, 22:53

Impressao - Banrisul [1719971632445]

BANRISUL

AGENCIA: 0235 - JAGUARAO

CONTA..: 06.051384.0-9

NOME...: IGREJA BATISTA - CRIANCA FELIZ
IDENTIFICACAO: 02202407020803557537

PARA SIMPLES CONFERENCIA
SALDO DISPONIVEL (A+B)...... R$

INVEST RESGATE AUT
(A) SALDO LIVRE......ev.n: RS

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DO DIA.
(B) TOTAL . e sivvs cials russan R$

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S

JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
INVESTIMENTOS BANRISUL

CDB AUTOMATICO PRE
QUANTIDADE DE OPER.
SALDO ATUAL......

TEB PJ1

BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTO

SALDO ANT EM 09/05/2024
++ MOVIMENTOS JUN/2024

04 RESGATE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACOTE 008000
SALDO NA DATA

05 CREDITO TRANSFERENCIA 141068
CREDITO TRANSFERENCIA 141076
CREDITO TRANSFERENCIA 141077
TED - SPB 011045
DEBITO TRANSFERENCIA 141675
DERBITO TRANSFERENCIA 140299
PEETPe~TRAMCTERENCIa =~ ; T4U360
DERITO TRANSFERENCIA 141676
DEBITO TRANSFERENCIA 141798
DEBITO TRANSFERENCIA 141827
DEBITO TRANSFERENCIA 141829
DEBITO TRANSFERENCIA 141830
DEBITO TRANSFERENCIA 141832
DEBITO TRANSFERENCIA 141834
DEBITO TRANSFERENCIA 141837
DEBITO TRANSFERENCIA 141838
PIX ENVIADO 293268
PIX BANRISUL ENVIADO 288492
APLICACAO AUTOMATICO 000000
SALDO NA DATA

17 RESGATE AUTOMATICO 000000
PIX ENVIADO 917688
SALDO NA DATA

28 RESGATE AUTOMATICO 000000
DEBITO TRANSFERENCIA 171184

SALDO NA DATA

02/07/2024

10,170,50

10,133,10

37,40

POSICAO EM 02/07/2024

4
10.133,30

TARIF. 69,00
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02/07/2024, 22:55 Impressdo - Banrisul [1719971727231]

& banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL &AL CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/06/2024 A 30/06/2024

. CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
IGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO Ag0 1731 /0000 =11/ 0235 06.051384.0-9
DATA APLICACAO VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA DATA VENCIMENTO

DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
IOF IR POSICAO FINAL
03/05/2024 59,28 AUTOMATICO 2 PRE 24/04/2026
31/05/2024 SLD ANTER 59,28
30/06/2024 SLD ATUAL 59,28 0,07
0, 0L 59,34
07/05/2024 624,69 AUTOMATICO 921 PRE 28/04/2026
31/05/2024 SLD ANTER 624,69 0,08
30/06/2024 SLD ATUAL 624,69 (o1 a7lis
: Oreil 625,33
08/05/2024 17 250,00 AUTOMATICO o PRE 29/04/2026
31/05/2024 SLD ANTER 3.650,01 0,46
04/06/2024 RESG ANTE 99,99 0,01 100,00
30/06/2024 SLD ATUAL 3.550,02 Ay
0,62 355355
05/06/2024 6.294,62 AUTOMATICO 021 PRE 29/05/2026
05/06/2024 APLICACAO 6.294,62
17/06/2024 RESG ANTE 100,00 100,00
28/06/2024 RESG ANTE 299,96 0,04 300,00
30/06/2024 SLD ATUAL 5.894,66 0,84
(0}l 010 5.895,27%
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 4,333,098
RENDIMENTO ATE 31/05/2024: 0,54
TOTAL: 4:384,52
APLICADO NO MES: 6.294,62

RESGATADO NO MES

CONTRATADO: 499,85
RENDIMENTO: 0105

(=) BOL 0,00

(=R 0,00

LIQUIDO CREDITADO: 500,00

SALDO FINAL

CONTRATADO: 10.128,65
RENDIMENTO: S el
SALDO FINAL BRUTO: 10.134,46
(-) IOF: 0,13
(-) IR 0,84
SALDO FINAL LIQUIDO: 10'133’49L///
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estéd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser
efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



02/07/2024, 22:56 Impress&o - Banrisul [1719971797919]

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A

Consulta Operacdes / Emite Recibos
Conta: 0235-06.051384.0-9 - IGREJA BATISTA - CRIANCA FELIZ

Data NSU Situagdo Valor Operagao Agéncia/Conta
Complemento

Ry 01569494298  |EFETUADA _ |R$ 2.098,03 [Transferéncia __ [0235-06.051384.0-9
0235 - 3504943204 - Ferias - TAINARA RODRIGUES TEIXEIRA

e 01569494437  |EFETUADA _ |R$ 2.098,03 [transferéncia _ |0235-06.051384.0-9
0235 - 3504943808 - Ferias - MONICA COSWIG BONOW

e 01560823905 _ |EFETUADA _|R$ 87.64545 _|Transferéncia [0235-06.051384.0-9
0235 - 0605224305 - TRANSFERENCIA - LAR DE PASSAGEM JAGUARAO

R 01569824055  |EFETUADA _ [R$ 1.578,82 [fransferéncia _ |0235-06.051384.0-9
0235 - 3504943808 - SALARIO MES MAIO 2024 - MONICA COSWIG BONOW

iR 01569858400  |EFETUADA _ |R$ 2.861,87 [Transferéncia __ |0235-06.051384.0-9
5235 - 3504946300 - SALARIO MES MAIO 2024 - EWELYN SAMPAIO CARDOSO

o 01569861650  |EFETUADA _ [R$ 1.640,86 [rransferéncia _ |0235-06.051384.0-9
5535 - 3505180409 - SALARIO MES MAIO 2024 - ANDRESSA ROLDAN ROCHA METEZ

N 01569861777 _ |EFETUADA _ |R$ 1.640,86 [Transferéncia _ |0235-06.051384.0-9
=35 - 3504471108 - SALARIO MES MAIO 2024 - CARMEM LUCIA CALVETE FERNANDES DA 5

e 01569861890  |EFETUADA _ [R$ 1.640,86 [rransferéncia__ ]0235-06.051384.0-9
0735 - 3503738305 - SALARIO MES MAIO 2024 - JACKSON SQUEFF SILVEIRA
01569862243 |EFETUADA _|R$ 1.578,82 _[Transferéncia [0235-06.051384.0-9

05/06/2024 [ e 20506 - SALARIO MES MATO 2024 - CHARLENE PAIVA DE ARMAS
01569862520  |EFETUADA _ |R$ 1.578,82 [rransferéncia__ 0235-06.051384.0-9

05/06/2024 [ 7073704 - SALARIO MES MAIO 2024 - TAINARA RODRIGUES TEIXEIRA
01569863056 |EFETUADA _ |R$ 877,53 [ransferéncia___ |0235-06.051384.0-9

05/06/2024 [ o8 - SALARIO MES MAIO 2024 - ROSANGELA CAROLINA CORREA OLIVERA
01569863186  |EFETUADA _ |R$ 782,89 [rransferéncia__ [0235-06.051384.0-9

05/06/2024 [ 7563701 - SALARIO MES MAIO 2024 - SIMONE IGURIA RODRIGUES
01576549300  |EFETUADA _ [R$ 300,00 [rransferéncia __ {0235-06.051384.0-9

e REIEIE 0235 - 0605224305 - Dev valor Lar passagem ref 10 - LAR DE PASSAGEM JAGUARAO

Situagdo Operacgao Valor
Efetuados 13 R$ 106.322,84
Total 13 R$ 106.322,84

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



02/07/2024, 22:57

Impresséo - Banrisul [1719971857897]

Banco do Estado do Rio Grande do Sul

&

banrisul
Operagoes Pix
Nome/Razdo Social: IGREJA BATISTA - CRIANCA FELIZ
CPF/CNPJ: 0235-06.051384.0-9
Operacio | Situagio Pagador/Recebedor CPF/CNPJ Data Valor
PIx - | pictivado | pacaldeid Oratics Expissse Lodn | o e " 000Rs ] ismemoon | e Ba
Enviado 01
Pix : para CAIXA ECONOMICA 00.360.305/0001- R$
O L e FEDERAL 04 05/06/2024 | | 3068
Pix Efetivado | PAra MARIO CESAR CHAGAS 12.565.071/0001- | (<0004 | RS 650,00
Enviado ME 10




/ !
0232-lgreja Batista Peniel J aguardo Demonstrativo de Pagamento de Salario
Igreja Batista Peniel Jaguardo Jaguardo - RS 052024 Mensal

CNPJ 48.121.731/0001-11
Cadastro Nome do Funciondrio CBO|  Empresa Local Departamento | FL
8 Ewelyn Sampaio Cardoso 410105 232 1 99 | 01
[ Supervisor Data Admissio: 24/052023
Ev | Descrigdo | Referéncia Proventos | Descontos
1 |Horas Normais Diumas 200:00 hs 3.157,73
950 |INSS 12,00 % 271,74
920 |[RRF 7,50 % 18,12
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350494630-0
Total 315775 295,86
Total Liquido 2.861,87
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
3.157,73 315773 X 3.157.73 252,61 2.500,81 7,50 02
Recebi em: (7 104 1 2 J¢/ Assinatura: % (R pIEA T




0232-Igreja Batista Peniel Jaguardo

Demonstrativo de Pagamento de Salério

Igreja Batista Peniel Jaguardio Jaguardo - RS 05/2024 Mensal
CNPJ 48.121.731/0001-11
Cadastro Nome do Funcionario CBO| Empresa Local Departamento | FL
9 Jackson Squeff Silveira 411005 232 1 99 | 01
Aux. Administrativo Data Admissdo: 12/06/2023
Ev | Descri¢do Referéncia Proventos Descontos
1 |Horas Normais Diurnas 200:00 hs 1.711,69
150 |Salario Familia 1,00 62,04
950 [INSS 9,00 % 132,87
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350373830-5
Total 1773573 132,87
Total Liquido 1.640,86
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 1.711,69 1.711,69 136,93 1.146,89 000 01

Recebiem: (/ 7/ 00 / iy l’/

Assinatura:

DU SRV T Ll




0232-Igreja Batista Peniel Jaguardo Demonstrativo de Pagamento de Salério
Igreja Batista Peniel Jaguarfio - Jaguaréio - RS - 052024 Mensal
CNPJ 48.121.731/0001-11
Cadastro Nome do Funcionério CBO Empresa Local Departamento | FL
10 Andressa Roldan Rocha Metez 515105 232 1 99 | 01
Visitador Data Admissdo: 26/06/2023
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
1 |Horas Normais Diunas 200:00 hs 1.711,69
150 [Salario Familia 1,00 62,04
950 |INSS 9,00 % 132,87
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350518040-9
Total L7373 132,87
Total Liquido ; 1.640,86
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Meés Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 11711365 1.711,69 136,93 1.146,89 0,00 01
Recebiem: O/ 0/ Loty Ao _deadande £ Rodle w\zy




0232-Igreja Batista Peniel Jaguardo

Demonstrativo de Pagamento de Salario

Igreja Batista Peniel Jaguardo Jaguaréio - RS 052024 Mensal
CNPJ 48.121.731/0001-11 :
Cadastro Nome do Funcionario CBO| Empresa Local Departamento | FL
12 Carmem Lucia Calvete Fernandes Da Silveira 515105 232 1 99 | 01
Visitador Data Admiss?o: 26/06/2023 :
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
1 [Horas Normais Diumas 200:00 hs 1.711,69
150 |Salario Familia 1,00 62,04 v
950 |INSS* 9,00 % 132,87
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350447110-8 ,
Total 157933 132,87
Total Liquido 1.640,86
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 1.711,69 1.711,69 136,93 1.146,89 0,00 01

Recebiem: &9 /06 / 4L LY  Assinatura: «Qﬁ(}ﬂﬁ% ¢ yn yu,cu&« £ !T

da 5&0\/@}-@
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0232-Igreja Batista Peniel Jaguardio

Demonstrativo de Pagamento de Salario

Igreja Batista Peniel Jaguardo Jaguardo - RS

052024 «  Mensal

CNPJ 48.121.731/0001-11

CBO Empresa Local

Departamento | FL

Cadastro Nome do Funcionério
7/ Simone Iguria Rodrigues 412110 232 1 99 | 01
digitador Data Admissdo: 24/04/2023
Ev | Descri¢do Referéncia Proventos Descontos
1 {Horas Normais Diurnas 100:00 hs 855,85
950 [INSS 9,00 % 72,96
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350496370-1
Total 855,85 72,96
Total Liquido : 782,89
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 1.996,98 1.996,98 15975 291,05 0,00 00

Recebi em: C«D/ O/ &

J 5
40 Assinatura; A)’

=\ AW )
\
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0232-Igreja Batista Peniel Jaguardo

Demonstrativo de Pagamento de Salério

Joreja Batista Peniel Jaguardo Jaguardo - RS

052024 Mensal

/'\Cﬂ 3 1
Recebi em:Uj / O{c/ {\) L&

o

T_‘ ‘) A <~ v\ i | . b
Assinatura: "/gw\\»wu)\ \f /QL\,LK,\,\,/\JO‘ g

CNPJ 48.121.731/0001-11
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
5 Tainara Rodrigues Teixeira 515105 232 1 99 | 01
Visitador Data Admissdo: 24/04/2023
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
1 [Horas Normais Diumnas 200:00 hs 1.711,69
950 [INSS 9,00 % 132,87
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350494320-4
Total 1.711.,69 132,87
Total Liquido 1.578,82
Salario Base Sal Cont INSS Bas Célc FGTS FGTS Més Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 e AL 1711569 136,93 1.146,89 0,00 00




IR i

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

0232-Igreja Batista Peniel Jaguardo
Igreja Batista Peniel Jaguardo Jaguardo - RS

052024 Mensal

CNPJ 48.121.731/0001-11
Cadastro Nome do Funcionario CBO| Empresa Local Departamento | FL
11 Charlene Paiva De Armas 515105 232 1 99 | 01
Visitador Data Admissdo: 26/06/2023
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
1 |Horas Normais Diumas 200:00 hs 1.711,69
950 |INSS 9,00 % 132,87
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350518050-6
Parabéns ! Feliz Aniversario 03/06 Total 1.711.69 132,87
Total Liquido 1.578,82
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 1.711,69 1.711,69 136,93 1.146,89 0,00 00

Recebi em: OS/O(Q /)o)H  Assinatura: f l‘. ol i O v e
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0232-Igreja Batista Peniel Jaguardo

Demonstrativo de Pagamento de Salario

Igreja Batista Peniel Jaguardo Jaguardo - RS 052024  * Mensal
CNPJ 48.121.731/0001-11 !
Cadastro Nome do Funcionério CBO| Empresa Local Departamento | FL
4 Monica Coswig Bonow 515105 232 1 99 | 01
Visitador Data Admiss&o: 24/04/2023
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
1 [Horas Normais Diumas 200:00 hs 1.711,69 !
950 |INSS 9,00 % 132,87
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350494380-8 ;
Total 1.711,69 132,87
Total Liquido 1.578,82
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 1.711,69 1.711,69 136,93 1.146,89 0,00 00
e ey SR _
Recebi enf)> /Y éf/ < f\! Assinatura: \\&r\\”&; QL k,\\ ;




(232-Igreja Batista Peniel Jaguardo

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

Ioreja Batista Peniel Jaguardo Jaguarfio - RS

052024 . Mensal

CNPJ 48.121.731/0001-11
Cadastro Nome do Funcionrio CBO| Empresa Local Departamento | FL
38 Rosangela Carolina Correa Olivera 515105 232 1 99 | 01
Visitador Data Admissdo: 15/05/2024
Ev | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
1 |Horas Normais Diumas 106:40 hs 912,90
150 |Salario Familia 1,00 33,09
950 [INSS 7,50 % 68,46
‘B7m1co: 041 Banrisul - Agéncia: 235 Conta: 350479460-8
Total 945,99 68,46
Total Liquido _ 877,53
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Meés Base IRRF C/Ded Simp Faixa Dep
1.711,69 912,90 912,90 73,03 348,10 0,00 01
. et i . 7 e ﬁs‘ . o o »M' o,
Recebiem: O 5 /0 i/ Do 34 Assinatura: e 1= Wl 8.5 & w o \ VR




Recibo de Férias

Empresa: Igreja Batista Peniel Jaguardo
CNPJ/CEL 48.121.731/0001-11

Funcionério: 4 Monica Coswig Bonow
CPF: 572.504.050-04 CTPS: 5725040 Série: 5004 RS
Periodo Aquisitivo: 24/04/2023 a 23/04/2024 :
Periodo Férias: 03/062024 a 02/07/2024 Dias Férias: 30
. Retorno ao Trabalho: 03/07/2024
Pagamento do Recibo: 01/06/2024 Salério Base: 1.711,69
Evento  Descrigdo Referéncia Proventos Desconto
358 Horas Férias Diurnas 200:00 hs 1.711,69
386 1/3 Sobre Férias 343,33 570,56
952 INSS S/Férias 9,00 % 18422
Totais: 228225 184,22
Banco: 41 Agéncia: 235- Conta: 350494380-8 Liquido: 2.098,03 :
Recebi a importincia de dois mil e noventa e oito reais e trés centavos

referente quitagdo das férias.

Jaguardo , 1 de junho de 2024

Igreja Btista Peniéi«}éguatﬁo

ol e ey
N( }_T\_\“K(\. Wl :”"\.CL?\/-)
Morica Coswig Bono}{




Aviso de Férias

Empresa: Igreja Batista Peniel Jaguardo
CNPJ/CEL 48.121.731/0001-11

Contrato do Empregado: 4 Monica Coswig Bonow
CPF: 572.504.050-04

Tendo V.Sa. direito a férias relativas
aquisitivo de 24/04/2023 a 23/04/2024, com 0 presente
conhecimento que resolvemos concedé-las de 03/06/2024 a

pelo que deve a V.Sa. no dia 01/06/2024 comparecer a Secdo
receber o valor das mesmas, devendo retomar ao trabalho em 03/07/2024.

Jaguardo ,4 de maio de 2024

,Ul( }2_’1}77

Igreja Batista Pettiel Jaguardo
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4 Recibo de Férias

Empresa: Igreja Batista Peniel Jaguardo
CNPJ/CEL 48.121.731/0001-11

Funcionario: 5 Tainara Rodrigues Teixeira
CPF: 031.635.090-70 CTPS: 1461354 Série: 00040 RS
Periodo Aquisitivo: 24/042023 a 23/04/2024
Periodo Férias: 03/0622024 a 02/07/2024 Dias Férias: 30
Retormno ao Trabalho: 03/07/2024
Pagamento do Recibo: 01/06/2024 Salario Base: 1.711,69
Evento  Descrigdo Referéncia Proventos Desconto
358 Horas Férias Diumnas 200:00 hs 1.711,69
386 1/3 Sobre Férias 3335 570,56 :
952 INSS S/Férias 9,00 % 184,22
Totais: 2282725 184,22
Banco: 41 Agéncia: 235- Conta: 350494320-4 Liquido: 2.098,03

de dois mil e noventa e oito reais e

Recebi a importancia

centavos
referente quitagio das férias. :

Jaguardo , 1 de junho de 2024

Q:Z(,Q;m ;,:,
Igreja Batist+Peniel Jaguardo
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minara Rodrigues Teixeira



Aviso de Férias

Empresa: Igreja Batista Peniel Jaguaréo
CNPJ/CEL 48.121.731/0001-11

Contrato do Empregado: 5 Tainara Rodrigues Teixeira
CPF: 031.635.090-70

Tendo V.Sa. direito a férias relativas
aquisitivo ' de 24/04/2023 a 23/04/2024, com 0 presente
conhecimento que resolvemos concedé-las de 03/06/2024 a

pelo que deve a V.Sa. no dia 01/06/2024 comparecer a Segdo
receber o valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 03/07/2024.

Jaguardo ,4 de maio de 2024

1hon,

Igreja‘ﬁatista Peniel Jaguardo

4 QOO i)l /U/Qeywuk,@t :

Tainara Rodrigues Teixeira
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fnscal de Servu;o Eletronica [

MARIO CESAR CHAGAS - ME NUmero da NFS-e
RUA GENERAL MENNA BARRETO, 1856
CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO 202400000005933
Municipio: Jaguardo - RS
E-mail: escritoriocontabilmanancial@hotmail.com
Fone: (53) 3261-3182 Data do Servigo Codigo Verific
CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricéo Municipal L [ 31/05/2024 d718f67
12.565.071/0001-10  **** 10667
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS Dt. de Emisséo EX‘Q‘g“dade Tributado no Municip
Secretaria Municipal da Fazenda i
Fone: (53) 3261-1999 - sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal 31/05/2024 Exigivel Jaguarao/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacdo do Servigo
iNome / Razao Social
’lGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO Jaguarao/RS
Enderego
RUA JULIO DE CASTILHOS,2120
Cidade _ Fone CEP
Jaguaréo IR (53) 3261-3182 96300-000 P"
Bairro
KENNEDY
ICNPJ / CPF | NIF Inscrigao Municipal Inscrigao Estadual
lfr8.121 .731/0001-11 363988
E-mail
ESCRITORIOCONTABILMANANCIAL@HOTMAIL.COM

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Razao Social

il Sﬂl:ﬂ 1 CPF lnsc*rigéu Municipal
E-mail Fone Cidade
Pk kdkk
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETID
Servico contabil més de maio de 2024. Crianga Feliz 650,00 0,00 0,00 Nao
Cadigo do Servigo Cadigo NBS
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. EXREERI :
CIDE ICOFINS ICOFINS Importagdo ICMS 1OF ITF'I PIS/IPASEP PISIPASE_P Importagi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ease Célculo ISSQN Proprio alor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSQN Retido alor do ISSQN Retido \Valor Total do ISSQN I\/alor Dedugao/Descontos
650,00 ; : ; y 0,00
Valor Total da NFS-e 650,00 Valor Liquido da NFS-e 650,00
Informagdes Adicionais E '-': 5 . 1
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL R
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI B
Lei 12741/2012: Mun: R$29,96; Est: R$0,00; Fed: R$87,42; Total Aprox: R$117,38. Fonte: IBPT. 2

Consulta realizada em 31/05/2024 as 14:28:17.
Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

SRRV S0 A

00000005933
Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
MARIO CESAR CHAGAS - ME 202400000005933
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 31/05/2024
o Sl NFS-e
TR \‘ Identificacéo e assinatura do recebedor d718f67f4




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital o

Digital Q/ ol
\ W 4 /
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
( 48121731 l EREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO /
K. % Pag \dentificador Pagar este documento ate
0124060511978317-4 05/ 06/2024 06:47

as 21:59:59 (Brasilia)

Observagoes
Valor a recolher

13069

Composigao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagio Compensatoria Encargos FGTS Tota
05/2024 9 1306.97 0.00 0,00 0,00 ' 13069
Total Geral: 1.306,97 0,00 0,00 0,00 1.306,9:

Data de geragao da Guia: 05/06/2024 as 06:48: 43 - Pagina 171
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.// fgtsdigital.sistema.gov. br
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servu;o Eletronica

IDEIA GRAFICA EXPRESSA LTDA
RUA JULIO DE CASTILHOS, 65
CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO

iD ElA Municipio: Jaguario - RS
h - E-mail: thiagorealcontabilidade@gmail.com

Fone: (00) 0000-0000

Numero da NFS-e

202400000002324

Data do Servigo Cadigo Verificador

CNPJ/ CPF Inscricdo Estadual Inscrigao Municipal
10.777.234/0001-01  **** 360078

14/06/2024 ca93cf876

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS Dt. de Emissao Exigibilidade Tributado no Municipio

Secretaria Municipal da Fazenda =
Fone: (53) 3261-1999 - sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal 14/06/2024 Exigivel Jaguardo/RS

TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacao do Servigo.
Nome / Razao Social i
IGREJA BATISTA PENIEL JAGUARAO Jaguarao/RS

Enderego

RUA JULIO DE CASTILHOS,2120
Cidade UF IFE CEP
Jaguaréo RS |(53) 3261-3182 |96300-000

Bairro

KENNEDY

CNPJ / CPF / NIF Inscricao Municipal llnscrit;éo Estadual

48.121.731/0001-11 363988
E-mail

ESCRITORIOCONTABILMANANCIAL@HOTMAIL.COM

INTERMEDIARIO DO SERVICO

No:ne / Razao Social ICNPJ | CPF Ilnscn'gio Municipal
o

ek ko ke

E-mail IFone Cidade
e de dede e

DESCRICAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

04 Crachas personalizados.. Aliquota Efetiva; 2,0000000000%. 63,60 2,00 1,27 | Néo

Codigo do Servico . Cadigo NBS
13.05 - Composicéo grafica, inclusive confecgéo de i impressos graficos, i s
fotocomposicéo, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se
destinados a posterior operagao de comercializagao ou industrializagao, ainda que
incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de
posterior circulagéo, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos,
embalagens e manuais técnicos e de instrugao, quando ficarao sujeitos ao ICMS.

CIDE ICOFINS COFI-NS Importagao ICMS IOF P! PIS/IPASEP PIS/PASEP Importagao -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
isase Calculo ISSQN Proprio '\/alor do ISSQN Proprio lBase Calculo.ISSQN Retido |Valor do ISSQN Retido \Valor Total do ISSQN IValor Dedugao/Descontos

) ) ' , ) )

\Valor Total da NFS-e |63,60 IVanr Liquido.da NFS-e : |63,60

-, .
Informagdes Adicionais E gu.. oo E
Lo e5e]
E

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 3 '?::g}:
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI o R
Lei 12741/2012: Mun: R$2,98; Est: R$0,00; Fed: R$8,55; Total Aprox: R$11,53. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 14/06/2024 as 10:01:51.
Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

TR T

202400000002324ca93cf87610777234000101

Recebi(emos) de NUmero da NFS-e Namero de Controle do Municipiq
IDEIA GRAFICA EXPRESSA LTDA 202400000002324
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 14/06/2024
o NFS-e
Data Identificacéo e assinatura do recebedor ca93cfa76

Consulta realizada em 14/06/2024 as 10:01:51.
L) Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal
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06/08/2024, 10:42 Impresséo - Banrisul [1722951742937]

£\ Recibo de Transferéncia
s @ NGmero: 01576549300/00000000400845/171184
Nl Data:  28/06/2024

banrisul Hora:  11:44:27

Canal: Office

Data Débito: 28/06/2024

Valor: R$ 300,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0235-06.051384.0-9

Nome do Remetente: IGREJA BATISTA - CRIANCA FELIZ
Conta do Destinatario: 0235-06.052243.0-5

Nome do Destinatario: LAR DE PASSAGEM JAGUARAO
Finalidade: Dev valor Lar passagem ref 10

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

039FB7BAF478C4D7F103B7BC7DD65B73BF74
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



